
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2021_009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2021
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de puesta en marcha y mantenimiento de una red digital de
comunicaciones móviles para los servicios de seguridad y emergencias de Aragón

Valor estimado del contrato 15.316.742,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.444.382,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.763.952,48 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por PO FEDER Aragón 2014-2020, pudiendo
financiarse como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19, o por PO FEDER Aragón 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4567d48b-35bb-4c31-b64c-18aff45fbe28


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 8.769.205,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.047.995,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE Teltronic S.A.U. - Telefónica de España, S.A.U.
Identificador empresa A50035518 A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.769.205,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.610.738,39 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a favor de la UTE TELTRONIC, S.A.U. - TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. ya que satisface
los requerimientos de este concurso y es considerada la oferta que ha obtenido la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/07/2021
Plazo de Formalización Del 23/07/2021 al 28/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

AST

Dirección Postal

AVDA RANILLAS 3
(50018) ZARAGOZA España

Apertura interna sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas

Lugar

AST

Dirección Postal

AVDA RANILLAS 3
(50018) ZARAGOZA España

Apertura interna sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas

Lugar

AST

Dirección Postal

AVDA RANILLAS 3
(50018) ZARAGOZA España

Apertura pública sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2021 a las 10:00 horas

Hasta el 12/04/2021 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores podrán solicitar los anexos confidenciales que acompañan a este expediente, previo
envío por correo electrónico a la cuenta infocontratosast@aragon.es del acuerdo de confidencialidad que se adjunta
en este anuncio debidamente firmado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE CENTROS DE LA RED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.5Ponderación 
EXCESO DE LA DEMANDA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

INCREMENTO TEMPORAL DE LA CAPACIDAD DE PORTADORAS DE CUALQUIER ESTACIÓN BASE FIJA
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
MEJORA EN LOS TERMINALES MÓVILES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA DEL SERVICIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
REDUCCIÓN DE PLAZOS DE IMPLANTACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

SWAP DE LOS ENLACES DE REUTILIZACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CENTROS DE CONTROL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
COBERTURA Y OCUPACIÓN DE LA BANDA DE LA RED

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.5Ponderación 

ESTACIONES BASE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 
FUNCIONALIDADES DE LA RED

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

INTEROPERABILIDAD DE LAS FUNCIONALIDADES DE RED CON TERMINALES DE DIFERENTES
FABRICANTES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

PLANTA DE ENERGÍA CONTINUA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
RED CORE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.5Ponderación 

RED DE DATOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
SERVICIO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

TERMINALES DE USUARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
TRANSPORTE POR RADIOENLACE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2OkCvvQCLlkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2OkCvvQCLlkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 033-082755
Fecha de publicación 17/02/2021

ID 0000006960779 |  2021-039067 | lun, 12 jul 2021 13:04:40:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49403102076491657900600998978942954452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


